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Bergen, 21. mai 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland, BirdLife Norge avd. Hordaland, og Norges 

Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til vår klage på områdereguleringsplanen 

Hystadgardane (datert 1. august 2023)1, samt Statsforvalteren i Vestland sin avvisning av denne 

klagen (vedtak datert 14. mars 2024; deres ref. 2023/15240). Vi viser for ordens skyld også til vår 

anmodning om ny behandling av saken2 (samt vår merknad til denne anmodningen3), samt til 

Statsforvalterens avslag på denne anmodningen (datert 16. juli 2024; deres ref. 2023/15240). 

FNF Hordaland klaget videre Statsforvalterens vedtak inn for Sivilombudet den 13. mars 20254 

(tilleggsmerknad ble sendt Sivilombudet den 15. mai 20255), og vi ber derfor om at Statsforvalteren 

vedtar utsatt iverksettelse av reguleringsplanen, jamfør forvaltningsloven § 42, som blant annet sier 

at når en part eller en annen med rettslig klageinteresse har brakt en sak inn for Sivilombudet, så kan 

«organ som nevnt» utsette iverksettingen inntil Sivilombudet har kommet med sin uttalelse.   

Vi ber om utsatt iverksettelse av reguleringsplanen inntil Sivilombudet har uttalt seg om saken. En 

uttalelse fra Sivilombudet er ventet å kunne komme i løpet av inneværende år. 

De økonomiske ulempene (for tiltakshaver) ved en utsatt iverksettelse vil etter vår mening ikke 

kunne karakteriseres som tungtveiende i denne saken, siden det her er snakk om en utsettelse av 

 

1 https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2023/08/Klage-pa-omradereguleringsplan-

Hystadgardane_FNF-Hordaland_010823.pdf  
2 https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/Anmodning-som-gjelder-klagesak-vedr-

omraderegulering-Hystadgardane-Stord_FNF-Hordaland_250624.pdf  
3 https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/Merknader-til-klagesak-

Hystadgardane_080724.pdf  
4 https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2025/03/Klage-til-Sivilombudet-

omraderegulering-Hystadgardane-Stord_FNF-Hordaland_130325.pdf  
5 https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2025/05/Merknad-til-

Sivilombudet_Hystadgardane_150525.pdf  
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kort varighet. Vi tar med at utbygger, Velbygd AS, ikke har startet på utbyggingen enda, så 

tidsrommet mellom eventuell oppstart av utbygging og Sivilombudets kommende uttalelse i saken 

kan trolig regnes til maksimalt 6 måneder, trolig kortere. 

På den annen side er det etter vår mening tungtveiende forhold som taler for at Statsforvalteren 

vedtar utsatt iverksetting i denne saken; herunder at kunnskapsgrunnlaget om naturmangfoldet i 

planområdet er så godt som ikke-eksisterende. Ikke en gang en feltkartlegging i regi av utreder har 

blitt gjort til tross for at det (av andre) er observert flere truede arter, utvalgt naturtype (hule eiker) 

og rødlistet naturtype (edelløvskog av ubestemt type) i planområdet. NIBIO har for øvrig også nylig 

vist til at matjorda i planområdet er av høy kvalitet6; området er artsrikt og ligger på høy bonitet. Her 

bør også føre var-hensynet komme til anvendelse, siden man her vet lite om hvilke arter og 

naturtyper som vil bli negativt påvirket av en utbygging i området – til tross for områdets store 

potensiale. 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk 

Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss 

Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 54 000 

medlemmer. 

 

6 https://www.sunnhordland.no/meiningar/i/Vzv9dr/ny-kartlegging-hystadgardane-har-den-beste-matjorda-

paa-stord  
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